72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33317 Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa Nº 004/2017. Valor Estimado: R$- R$38.662,92 (trinta
e oito mil seiscentos e sessenta e dois reais e noventa e dois
centavos). Objeto: Aquisição de Medicamentos da Farmácia
Básica, Medicamentos de Urgência do Hospital, Material Técnico
Hospitalar, Medicamentos da Saúde Mental e Material de Raio X.
Fundamento Legal: Consubstanciada nas disposições do inciso
IV do Art. 24, da Lei 8.666/93 e alterações. Contratado: Natan
Comércio Ltda. Dotação Orçamentária: 2050 - Manutenção das
Atividades do Hospital Municipal. 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo. Ordenador Responsável: Francisco Celso Leite da Silva
- Secretário Municipal de Saúde - Inhangapi-Pará. Justifi cativa
Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº.
004/2017. RATIFICO a Dispensa de Licitação em consonância
com a justifi cativa apresentada pela Comissão Permanente de
Licitação, nos termos do Artigo 26, da Lei nº. 8.666/93 e suas
atualizações. Inhangapi-Pa, 31 de Janeiro de 2017. Egilásio
Alves Feitosa-Prefeito Municipal.

Protocolo: 148305

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE E CONTRATO. INEXIGIBILIDADE
Nº 001/2017-CMNT. Contratante: Câmara Municipal de Nova
Timboteua. Objeto: Contratação de Pessoa Física para prestação
de Serviços Técnicos de Assessoria e Consultoria Jurídica.
Contratado: Carlos Delben Coelho Filho, CPF 008.528.572-25.
Contrato nº 2017020101. Valor Global: R$ 47.700,00. Prazo da
Vigência: 01/02 a 31/12/2017. Inexigibilidade nº 002/2017-
CMNT. Contratante: Câmara Municipal de Nova Timboteua.
Objeto: Contratação de Pessoa Física para prestação de Serviços
Técnicos de Assessoria e Consultoria Contábil. Contratado:
Vinícius Nazareno Garcia de Lima, CPF 676.027.462-87. Contrato
nº 2017020601. Valor Global: R$ 40.700,00. Prazo da Vigência:
06/01 a 31/12/2017. Embasamento Legal: Art. 25, II, Art. 13,
III da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. Ordenador:
Kátia Cecília de Melo - Presidente;

Protocolo: 148309

AMAZON WOODS IND. DE MAD. EIRELI-
CNPJ Nº 18.939.733/0001-51, Solicitou a SEMMAT a
renovação da LO 60/2016, Desdobro de Madeira, Benevides /PA.

Protocolo: 148292

AUTO POSTO PLANALTO LTDA,
CNPJ n. º 08.026.116/0001-01, torna público que requereu
LO junto à SEMAS/PA para atividade de Transporte Rodoviário de
Produtos Perigosos, localizado em Marabá/PA.

Protocolo: 148296

SYNERGY INCORPORADORA LTDA,
CNPJ nº 14.018.809/0001-55, torna público que recebeu da
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE MARITUBA -
SEMMA/MARITUBA, a Licença de Instalação nº 003/2016, com
validade até 26/10/2017 para a atividade relativa a COMÉRCIO
VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, na cidade de Marituba - Pará.

Protocolo: 148300

FGR URBANISMO BELEM S/A - SPE torna público que recebeu
da SEMMA Secretaria Municipal de Meio Ambiente de MARITUBA,
a Licença Prévia - LP - n°001/2017, para a ampliação da Estação
de Tratamento de Esgoto - Condomínio Jardins Marselha e
Condomínio Jardins Marselha com validade até 24/01/2018
localizado na BR 316 KM 18 Área 3, Quinhão 4/3.

Bela Vista Marituba - PA.
__________________________________________________
___________________
FGR URBANISMO BELEM S/A - SPE torna público que
recebeu da SEMMA Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de MARITUBA, a Licença de Instalação - Li - n°001/2017,
para instalação do empreendimento- Condomínio Jardins
Marselha com validade até 24/01/2018 localizado na BR 316
KM 18 Área 3, Quinhão 4/3.

Bela Vista Marituba - PA.

Protocolo: 148304

DITTORA MADEIRAS LTDA - ME, CNPJ n° 17.459.582/0001-7,
Estrada do Outeiro, Quadra 4 Lote 24, S/N, Bairro Icoaraci,
Belém/PA, torna público que requereu da SEMMA/Belém
renovação da Lic. de Operação nº9996/2016 para atividade de
desdobro de madeira em tora para madeira serrada através do
processo 1673/2017.

Protocolo: 148308